
Principper,  ikke
fyrstendømmer og magter
Den 2. maj 2023 (EIRNS) – Der er en vigtig og afgørende
opfattelse, som Helga Zepp-LaRouche og Jacques Cheminade har
præsenteret  i  nylige  diskussioner  og  fremlæggelser.  Med
henvisning til præsidentvalget i USA i 2024 udtalte Helga, at
“denne valgkampagne vil finde sted i løbet af disse to år med
historiens største fare, nogensinde. Og jeg mener, at det er
derfor, vi virkelig bør formulere dette på en anden måde og
advare folk mod faren for polarisering og behovet for at have
en form for national enhed i stedet; og ikke kun national
enhed, men også at forsøge at bevæge os i retning mod en
international tilgang for at løse den eksistentielle krise.”

Cheminade udtaler i en leder den 26. april med titlen “Krig og
fred”:  “Et  enkelt  spørgsmål  dominerer  alle  andre:  Vil  vi
stoppe  kapløbet  mod  en  verdenskrig?  Uret  er  sekunder  fra
midnat. Den mindste fejlvurdering eller absurde provokation
vil være nok til at udløse det utænkelige…. Derfor bør det
kommende  valg  i  2024,  både  i  Europa  og  i  USA,  først  og
fremmest fokusere på atomnedrustning og våbenkontrol af alle
offensive  våben….  Men  der  skal  gøres  meget  mere.  For  at
nedbryde det øverste oligarkis finansielle system, som har
behov for krig for at overleve, er vi nødt til at ændre
spillereglerne.”

Sindelagskontrollen  over  den  engang  intelligente
transatlantiske elite  med “spilteori” anvendt på krigsførelse
og systemanalyse anvendt på finans og økonomi må fjernes,
ellers  vil  menneskeheden  ikke  overleve.  De  der  er  af  den
opfattelse, at der ikke er nogen væsentlig forskel mellem
menneskeånden og en computer, er ude af stand til at tænke
kreativt, dvs. menneskeligt, uden for geopolitikken, for at
standse  den  nuværende  “aksiomatiske”  glidebane  ind  i  en
termonuklear tredje verdenskrig.
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F.eks. advarer de, der er usikre om det menneskelige sinds
natur og videnskab, i afmagt om faren ved de anvendelser af
“kunstig  intelligens”,  som  nu  benyttes  af  f.eks.  Palantir
Corporation  på  slagmarken  i  Ukraine  og  i  fremtidige
operationer. “Palantir fremviste, hvordan dets software kunne
anvendes af militæret i moderne krigsscenarier. En operatør
kunne  bruge  en  chatbot  i  ChatGPT-stil  til  at  bestille
overvågning  med  droner,  skabe  angrebsplaner  og  koordinere
forstyrrelse  af  fjendtlig  kommunikation,”  rapporterede
Metaverse Post den 27. april. “Lanceringen af Palantirs AIP
vil helt sikkert rejse spørgsmål om de etiske implikationer af
Palantirs involvering i militære operationer.”

Problemet  er  naturligvis  programmørernes  sind  og  fordomme.
Hvad er deres opfattelse af krig? I 2003, da den anden Irak-
krig,  en  “forebyggende  angrebskrig”  af  den  type  der  blev
erklæret for en “forbrydelse mod menneskeheden” i Nürnberg,
var ved at blive iværksat, erklærede Lyndon LaRouche, at det
var  af  største  strategiske  betydning  at  fordømme  “den
politiske filosof” Leo Strauss (1899-1973) og hans opfattelser
af legalitet og menneskelighed. Forskellige medlemmer af Bush
43’s  kabinet,  og  endnu  vigtigere,  profilen  af  hele  Bush-
holdet, var i overensstemmelse med den “dyriske” opfattelse af
menneskeheden,  som  ikke  kun  Strauss,  men  også  Palantirs
grundlægger  og  Strauss-tilhænger  Peter  Thiel  anlagde,  som
Thiel  anførte  i  sit  foredrag  fra  2004,  “The  Straussian
Moment”.

I et brev i september 1932 til Carl Schmitt (1888-1985), der
bar øgenavnet “Det Tredje Riges kronjurist”, , påstod Strauss:
” Det højeste fundament for retten er princippet om menneskets
naturlige ondskab. Fordi mennesket af natur er ondt, har det
derfor brug for råderum. Men råderummet kan kun etableres –
dvs. menneskene kan forenes – udelukkende i forening mod andre
mennesker.” For Peter Thiel var den 11. september 2001 “det
såkaldte straussiske øjeblik”, fordi det “satte spørgsmålstegn
ved … hele den politiske og militære ramme for det 19. og 20.



århundrede,  ja,  for  hele  den  moderne  tidsalder”.  I
virkeligheden blev den transatlantiske verden omstillet til et
permanent grundlag for krig af Cheney-Bushs Hvide Hus og af
Londons  Tony  Blair  og  hans  doktrin  om  “ansvar  for  at
beskytte”,  der  omstødte  den  Vestfalske  Fredstraktat  fra
1644-48.  Der  blev  vedtaget  en  såkaldt  moderne
“Ermächtigungsgesetz”,  benævnt  Patriot  Act,  ligesom
bemyndigelsesloven fra marts 1933, som tildelte Hitler den
højeste magt i nødstilfælde. Selv om den nødsituation, som
angiveligt blev udløst af denne lov, for længst er forbi, er
Patriot Act, der officielt hedder Uniting and Strengthening
America by Providing Appropriate Tools Required to Intercept
and Obstruct Terrorism (USA PATRIOT) Act of 2001, stadig i
kraft.

Udgør dette opfattelsen af krigsførelse, der ligger til grund
for Palantirs samarbejde med Ukraine i dag? Betænk i denne
forbindelse,  at  Vladimir  Putin  er  blevet  udpeget  som
krigsforbryder  af  den  internationale  straffedomstol,  og  at
Europa-Parlamentet i november sidste år erklærede, at Rusland
er en statssponsor af terrorisme.

Den  økonomiske  praksis  i  anglosfæren  afslører  det  samme
straussiske verdensbillede. Som Pam og Russ Marten udtrykte
det i en kommentar til JP Morgan Chases nylige “overtagelse”
af  First  Republic  Bank:  “På  Wall  Street  er
forretningsmodellen, at man fortærer det, man dræber. Jamie
Dimon og den bank han står i spidsen for, JPMorgan Chase, har
netop  opslugt  First  Republic  Bank,  efter  at  Dimon  havde
orkestreret den værste “redning” af First Republic i historien
om bankredninger…. JPMorgan Chases historie med at opsluge
konkurrenter  er  både  forbløffende  og  en  anklage  mod  de
statslige banktilsynsmyndigheder.”

Endnu  mere  forbløffende  kan  Jamie  Dimons  forventede
vidneudsagn senere på måneden i Jeffrey Epstein-sagen blive
“gaven, der bliver ved med at give”. Financial Times i London
har rapporteret: “I retssagerne hævdes det, at JPMorgan, som



var bankforbindelse for Epstein i 15 år fra 1998 til 2013,
drog  fordel  af  menneskehandel  og  ignorerede  flere  interne
advarsler  om  sin  klients  ulovlige  adfærd.  Långiveren  har
beskrevet påstandene som ubegrundede.” Bliver JP Morgan og
dens administrerende direktør ædt af et rovdyr med et andet
navn?

Den eksistentielle krise – finansiel, strategisk og moralsk –
som Helga Zepp-LaRouche hentydede til, er i sandhed en krise,
der  kræver  et  helt  nyt  lederskab,  som  ikke  kommer  fra
“eliterne”, men fra selveste borgerne i de transatlantiske
nationer. Disse borgere bør ikke bukke under for historiens
tyngde.  Missionen  kræver,  at  den  universelle  ånd  i  Den
amerikanske Uafhængighedserklæring, som den blev omformuleret
i  Schiller  Instituttets  Erklæring  om  menneskets  umistelige
Rettigheder  fra  1985,  er  den  der  danner  grundlaget  for
indgriben i nutiden – “at når som helst en regering bliver
destruktiv for liv, frihed og stræben efter lykke, er det
folkets ret at ændre eller afskaffe den og indsætte en ny
regering”, baseret på principper som dem, der er diskuteret i
dokumentet  Ti  principper  for  en  ny  strategisk  og
udviklingsmæssig  arkitektur.


